
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 132 DEL  04/08/2022 

OGGETTO: VARIAZIONE E RIALLINEAMENTO DEGLI STANZIAMENTI DI CASSA DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2022/2024. 

L’anno  duemilaventidue addì  quattro del  mese  di  agosto alle  ore  08:45 nella  Casa  Comunale,  previa 
l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  legge  comunale  e  provinciale,  vennero  oggi  
convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

GARDONI ALESSANDRO
DAL FORNO MARCO
BIGAGNOLI BRUNA
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA

SINDACO
VICE SINDACO - ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente 
Presente 
Presente 
Assente 
Assente 
Presente 

Presenti  n. 4 Assenti n. 2 

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE SCARPARI EMILIO. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. GARDONI ALESSANDRO che dichiara aperta la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 132 del 04/08/2022 - 1

copia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

Vista  la  proposta  di  deliberazione  avente  ad  oggetto:  “VARIAZIONE  E  RIALLINEAMENTO  DEGLI 
STANZIAMENTI DI CASSA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024”;

Considerato  che  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  addotte  quale  motivazione  sono  idonei  a 
determinare l'emanazione di tale provvedimento;

Ritenuto di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola meritevole di approvazione;

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati acquisiti ed allegati alla 
presente deliberazione di cui costituiscono parte integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità  
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

- Di  approvare  la  proposta  di  deliberazione  avente  ad  oggetto:  “VARIAZIONE  E  RIALLINEAMENTO 
DEGLI STANZIAMENTI DI CASSA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024”, di seguito riportata 
quale parte integrante e sostanziale del presente atto, facendola propria a tutti gli effetti di legge.

Inoltre, la Giunta comunale, in ragione della motivazione indicata all'ultimo punto della proposta approvata, 
con separata votazione unanime e palese, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

- Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – 
del D.Lgs. n. 267/2000.

Deliberazione n. 132 del 04/08/2022 - 2

copia informatica per consultazione



OGGETTO: VARIAZIONE E RIALLINEAMENTO DEGLI STANZIAMENTI DI CASSA DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE 20222/2024

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il D.Lgs.118/2011e s.m. recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

PRESO  ATTO  che  il  Bilancio  di  Previsione  dell’esercizio  finanziario  2022/2024  è  stato  approvato  con 
delibera del Consiglio comunale n.27 del 16/05/2022;

RILEVATO  che  ai  sensi  dell’art.175  comma  5-bis  lett.d)  del  D.Lgs.267/2000  l’organo  esecutivo  con 
provvedimento amministrativo approva le variazioni delle dotazioni di cassa, salvo quelle previste dal comma 
5-quater di competenza dei responsabili dei servizi, garantendo che il fondo cassa alla fine dell’esercizio sia  
non negativo;

RICHIAMATO l'art.24 del Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n.73 del 29/10/2015;

CONSIDERATO che a seguito delle variazioni di bilancio di competenza adottate nel corso dell'esercizio  
2022 e fino alla data odierna si rende necessario apportare le relative variazioni anche agli stanziamenti di  
cassa del Bilancio di Previsione 2022, come da allegati prospetti redatti dal Settore Ragioneria e Finanza, al  
fine di riallineare ed adeguare le previsioni di cassa alle esigenze amministrative ordinarie;

Accertato che la variazione di cassa è coerente con il permanere degli equilibri di bilancio ed i vincoli di  
finanza pubblica;

DATO  ATTO  che  ai  sensi  dell’art.49  del  D.Lgs.267/2000,  sono  stati  acquisiti  ed  allegati  alla  presente 
deliberazione di cui costituiscono parte integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile espressi dai competenti Responsabili;

Visto il D. Lgs.267/2000;

DELIBERA

1) Di approvare le variazioni alle previsioni di cassa attive e passive del bilancio di previsione 2022/2024 – 
esercizio 2022 relative agli stanziamenti di cassa contenuta nei prospetti Allegati alla presente delibera,  
che formano parte integrante e sostanziale della stessa e che si approvano;

2) Di  prendere atto  che,  a  seguito  delle  modifiche apportate  alle  previsioni  di  incasso e pagamento la  
previsione del saldo di cassa finale risulta pari:

Fondo cassa iniziale al 01/01/2022  + € 8.865.149,12
+ Previsioni di cassa entrate 2022  + € 37.196.790,61
- Previsioni di cassa spese 2022  - € 38.273.550,41
= Saldo di cassa finale presunto + € 7.788.389,32

3) Di comunicare la presente deliberazione al Consiglio Comunale nei termini e nei modi previsti dal c.2,  
art.24 del Regolamento di Contabilità.

4) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del  
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., considerata l'urgenza di avere la disponibilità di cassa.

Deliberazione n. 132 del 04/08/2022 - 3

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
GARDONI ALESSANDRO

IL SEGRETARIO GENERALE 
SCARPARI EMILIO

Deliberazione n. 132 del 04/08/2022 - 4

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 4

del 03/08/2022

Variazioni in
Aumento

Entrata

Stanziamento
Attuale

Stanziamento
DefinitivoDescrizione Titolo - TipologiaTitolo

Tipologia

ALLEGATO VARIAZIONI CASSA BIL.PREV.22/24

Variazioni in
Diminuzione

Titolo 1

10101 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa-Imposte, tasse e proventi assimilati 40.605,06 9.299.702,1610.240.693,01Cassa -981.595,91

10301 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa-Fondi perequativi da Amministrazioni
Centrali

6.966,24 915.078,08908.111,84Cassa 0,00

10.214.780,2411.148.804,85 47.571,30Totale Titolo 1 -981.595,91Cassa

Titolo 2

20101 Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 178.699,24 1.668.876,231.492.894,24Cassa -2.717,25

1.668.876,231.492.894,24 178.699,24Totale Titolo 2 -2.717,25Cassa

Titolo 3

30100 Entrate extratributarie-Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 33.957,91 3.886.698,054.276.951,86Cassa -424.211,72

30200 Entrate extratributarie-Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli
illeciti

0,00 2.840.169,753.050.867,83Cassa -210.698,08

30400 Entrate extratributarie-Altre entrate da redditi di capitale 0,00 102.900,00110.000,00Cassa -7.100,00

30500 Entrate extratributarie-Rimborsi e altre entrate correnti 45.000,00 559.279,36531.850,98Cassa -17.571,62

7.389.047,167.969.670,67 78.957,91Totale Titolo 3 -659.581,42Cassa

Titolo 4

40200 Entrate in conto capitale-Contributi agli investimenti 122.000,00 5.013.092,085.562.753,06Cassa -671.660,98

40500 Entrate in conto capitale-Altre entrate in conto capitale 59.000,00 1.675.360,001.628.244,25Cassa -11.884,25

6.688.452,087.190.997,31 181.000,00Totale Titolo 4 -683.545,23Cassa

Titolo 9

90100 Entrate per conto terzi e partite di giro-Entrate per partite di giro 0,00 1.897.507,732.147.843,11Cassa -250.335,38

90200 Entrate per conto terzi e partite di giro-Entrate per conto terzi 0,00 513.916,48535.464,38Cassa -21.547,90

2.411.424,212.683.307,49 0,00Totale Titolo 9 -271.883,28Cassa

copia informatica per consultazione



Pagina 2 di 4

del 03/08/2022

Variazioni in
Aumento

Spesa

Stanziamento
Attuale

Stanziamento
DefinitivoDescrizione Missione - Programma - Titolo

Missione
Programma

Titolo

ALLEGATO VARIAZIONI CASSA BIL.PREV.22/24

Variazioni in
Diminuzione

Titolo 1

01011 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Organi istituzionali-Spese correnti 3.550,00 210.601,87223.221,50Cassa -16.169,63

01021 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Segreteria generale-Spese correnti 0,00 861.689,87921.646,51Cassa -59.956,64

01031 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione economica, finanziaria, programmazione e
provveditorato-Spese correnti

93.000,00 470.289,15378.458,15Cassa -1.169,00

01041 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali-Spese correnti 15.000,00 320.563,34306.289,20Cassa -725,86

01051 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e patrimoniali-Spese correnti 13.805,22 393.964,02407.845,30Cassa -27.686,50

01061 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Ufficio tecnico-Spese correnti 1.000,00 214.585,11213.585,12Cassa -0,01

01071 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile-
Spese correnti

45.000,00 280.551,55241.083,79Cassa -5.532,24

01081 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Statistica e sistemi informativi-Spese correnti 45.575,38 133.180,8887.630,46Cassa -24,96

01101 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Risorse umane-Spese correnti 0,00 349.292,90350.041,56Cassa -748,66

01111 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Altri servizi generali-Spese correnti 17.000,00 233.248,91222.411,17Cassa -6.162,26

03011 Ordine pubblico e sicurezza-Polizia locale e amministrativa-Spese correnti 0,00 855.424,75898.115,62Cassa -42.690,87

04011 Istruzione e diritto allo studio-Istruzione prescolastica-Spese correnti 11.587,31 382.411,91372.123,15Cassa -1.298,55

04021 Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese correnti 1.854,96 276.138,71279.719,97Cassa -5.436,22

04061 Istruzione e diritto allo studio-Servizi ausiliari all'istruzione-Spese correnti 0,00 1.744.089,211.841.533,38Cassa -97.444,17

05021 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Attività culturali e interventi diversi nel settore
culturale-Spese correnti

41.614,41 318.036,87288.748,22Cassa -12.325,76

06011 Politiche giovanili, sport e tempo libero-Sport e tempo libero-Spese correnti 42.000,00 375.524,60335.365,10Cassa -1.840,50

07011 Turismo-Sviluppo e valorizzazione del turismo-Spese correnti 4.708,07 254.409,38259.805,66Cassa -10.104,35

08011 Assetto del territorio ed edilizia abitativa-Urbanistica e assetto del territorio-Spese correnti 0,00 243.248,65251.559,17Cassa -8.310,52

09021 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Tutela, valorizzazione e recupero ambientale-
Spese correnti

13.227,55 441.684,85432.719,02Cassa -4.261,72

09031 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Rifiuti-Spese correnti 0,00 2.799.794,412.833.662,82Cassa -33.868,41

09081 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento-
Spese correnti

0,00 2.500,007.500,00Cassa -5.000,00

10051 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese correnti 83.782,27 887.658,47818.118,66Cassa -14.242,46

11011 Soccorso civile-Sistema di protezione civile-Spese correnti 0,00 22.394,0926.415,84Cassa -4.021,75

12011 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido-Spese correnti 0,00 499.158,14544.907,87Cassa -45.749,73

copia informatica per consultazione



Pagina 3 di 4

del 03/08/2022

Variazioni in
Aumento

Spesa

Stanziamento
Attuale

Stanziamento
DefinitivoDescrizione Missione - Programma - Titolo

Missione
Programma

Titolo

ALLEGATO VARIAZIONI CASSA BIL.PREV.22/24

Variazioni in
Diminuzione

12031 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per gli anziani-Spese correnti 7.324,38 590.995,27658.108,48Cassa -74.437,59

12041 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale-Spese
correnti

0,00 305.133,64317.723,81Cassa -12.590,17

12051 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per le famiglie-Spese correnti 37.043,94 1.596.694,901.579.727,77Cassa -20.076,81

12091 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Servizio necroscopico e cimiteriale-Spese correnti 4.332,07 193.782,33190.092,32Cassa -642,06

16011 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca-Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare-
Spese correnti

0,00 25.973,1226.900,82Cassa -927,70

17011 Energia e diversificazione delle fonti energetiche-Fonti energetiche-Spese correnti 0,00 14.000,0022.917,57Cassa -8.917,57

20011 Fondi e accantonamenti-Fondo di riserva-Spese correnti 0,00 0,0060.000,00Cassa -60.000,00

20031 Fondi e accantonamenti-Altri fondi-Spese correnti 700,00 23.488,8622.788,86Cassa 0,00

50011 Debito pubblico-Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari-Spese correnti 0,00 65.000,0081.200,00Cassa -16.200,00

15.385.509,7615.501.966,87 482.105,56Totale Titolo 1 -598.562,67Cassa

Titolo 2

01052 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e patrimoniali-Spese in conto
capitale

115.000,00 1.429.489,031.341.487,84Cassa -26.998,81

01082 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Statistica e sistemi informativi-Spese in conto capitale 162.000,00 162.000,000,00Cassa 0,00

03012 Ordine pubblico e sicurezza-Polizia locale e amministrativa-Spese in conto capitale 3.400,00 3.766,00366,00Cassa 0,00

04012 Istruzione e diritto allo studio-Istruzione prescolastica-Spese in conto capitale 5.000,00 130.915,00126.279,24Cassa -364,24

04022 Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese in conto capitale 9.644,80 8.376.010,528.874.537,37Cassa -508.171,65

04062 Istruzione e diritto allo studio-Servizi ausiliari all'istruzione-Spese in conto capitale 5.000,00 27.275,0022.275,00Cassa 0,00

05012 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Valorizzazione dei beni  di interesse storico-
Spese in conto capitale

0,00 325.291,83326.415,95Cassa -1.124,12

05022 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Attività culturali e interventi diversi nel settore
culturale-Spese in conto capitale

2.000,00 2.000,000,00Cassa 0,00

06012 Politiche giovanili, sport e tempo libero-Sport e tempo libero-Spese in conto capitale 10.000,00 103.197,7293.863,37Cassa -665,65

09022 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Tutela, valorizzazione e recupero ambientale-
Spese in conto capitale

115.000,00 304.159,44194.053,04Cassa -4.893,60

09032 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Rifiuti-Spese in conto capitale 0,00 2.433.210,922.518.235,30Cassa -85.024,38

10052 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese in conto capitale 90.000,00 3.051.377,413.034.051,17Cassa -72.673,76

11012 Soccorso civile-Sistema di protezione civile-Spese in conto capitale 0,00 0,0030.000,00Cassa -30.000,00

copia informatica per consultazione



Pagina 4 di 4

del 03/08/2022

Variazioni in
Aumento

Spesa

Stanziamento
Attuale

Stanziamento
DefinitivoDescrizione Missione - Programma - Titolo

Missione
Programma

Titolo

ALLEGATO VARIAZIONI CASSA BIL.PREV.22/24

Variazioni in
Diminuzione

12092 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Servizio necroscopico e cimiteriale-Spese in conto capitale 15.000,00 435.756,37420.756,37Cassa 0,00

14022 Sviluppo economico e competitività-Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori-Spese in conto
capitale

90.638,93 225.827,00135.188,07Cassa 0,00

17.010.276,2417.117.508,72 622.683,73Totale Titolo 2 -729.916,21Cassa

Titolo 4

50024 Debito pubblico-Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari-Rimborso Prestiti 0,00 265.899,44289.549,52Cassa -23.650,08

265.899,44289.549,52 0,00Totale Titolo 4 -23.650,08Cassa

Titolo 7

99017 Servizi per conto terzi-Servizi per conto terzi - partite di giro-Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00 2.675.639,812.939.190,19Cassa -263.550,38

2.675.639,812.939.190,19 0,00Totale Titolo 7 -263.550,38Cassa

Totali Cassa

Entrata Spesa

-2.113.094,64 -510.890,05

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2022
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 13

del 03/08/2022

Titolo
Tipologia

Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1424 / 2022

101011 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa-Imposte, tasse e
proventi assimilati

10.240.693,01

40.605,06 981.595,91

40.605,06 981.595,91 9.299.702,16

103011 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa-Fondi perequativi
da Amministrazioni Centrali

908.111,84

6.966,24 0,00

6.966,24 0,00 915.078,08

201012 Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 1.492.894,24

178.699,24 2.717,25

178.699,24 2.717,25 1.668.876,23

301003 Entrate extratributarie-Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla
gestione dei beni

4.276.951,86

33.957,91 424.211,72

33.957,91 424.211,72 3.886.698,05

302003 Entrate extratributarie-Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

3.050.867,83

0,00 210.698,08

0,00 210.698,08 2.840.169,75

304003 Entrate extratributarie-Altre entrate da redditi di capitale 110.000,00

0,00 7.100,00

0,00 7.100,00 102.900,00

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2022
PARTE I ENTRATA

Pagina 2 di 13

del 03/08/2022

Titolo
Tipologia

Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1424 / 2022

305003 Entrate extratributarie-Rimborsi e altre entrate correnti 531.850,98

45.000,00 17.571,62

45.000,00 17.571,62 559.279,36

402004 Entrate in conto capitale-Contributi agli investimenti 5.562.753,06

122.000,00 671.660,98

122.000,00 671.660,98 5.013.092,08

405004 Entrate in conto capitale-Altre entrate in conto capitale 1.628.244,25

59.000,00 11.884,25

59.000,00 11.884,25 1.675.360,00

901009 Entrate per conto terzi e partite di giro-Entrate per partite di giro 2.147.843,11

0,00 250.335,38

0,00 250.335,38 1.897.507,73

902009 Entrate per conto terzi e partite di giro-Entrate per conto terzi 535.464,38

0,00 21.547,90

0,00 21.547,90 513.916,48

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2022
PARTE I ENTRATA

Pagina 3 di 13

del 03/08/2022

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 11.148.804,85 47.571,30 981.595,91 10.214.780,24

Titolo 2 1.494.894,24 178.699,24 2.717,25 1.670.876,23

Titolo 3 7.969.770,67 78.957,91 659.581,42 7.389.147,16

Titolo 4 7.645.996,31 181.000,00 683.545,23 7.143.451,08

Titolo 5 4.835,00 0,00 0,00 4.835,00

Titolo 6 5.862.276,69 0,00 0,00 5.862.276,69

Titolo 7 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00

Titolo 9 2.683.307,49 0,00 271.883,28 2.411.424,21

Totale Entrate 39.309.885,25 486.228,45 2.599.323,09 37.196.790,61

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

FONDO DI CASSA 8.865.149,12 0,00 0,00 8.865.149,12

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00

48.175.034,37 486.228,45 2.599.323,09 46.061.939,73

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 4 di 13

del 03/08/2022

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1424 / 2022

01011 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Organi istituzionali-Spese correnti 223.221,50

3.550,00 16.169,63

3.550,00 16.169,63 210.601,87

01021 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Segreteria generale-Spese correnti 921.646,51

0,00 59.956,64

0,00 59.956,64 861.689,87

01031 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato-Spese correnti

378.458,15

93.000,00 1.169,00

93.000,00 1.169,00 470.289,15

01041 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione delle entrate tributarie e
servizi fiscali-Spese correnti

306.289,20

15.000,00 725,86

15.000,00 725,86 320.563,34

01051 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali-Spese correnti

407.845,30

13.805,22 27.686,50

13.805,22 27.686,50 393.964,02

01052 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali-Spese in conto capitale

1.341.487,84

115.000,00 26.998,81

115.000,00 26.998,81 1.429.489,03

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 5 di 13

del 03/08/2022

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1424 / 2022

01061 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Ufficio tecnico-Spese correnti 213.585,12

1.000,00 0,01

1.000,00 0,01 214.585,11

01071 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Elezioni e consultazioni popolari -
Anagrafe e stato civile-Spese correnti

241.083,79

45.000,00 5.532,24

45.000,00 5.532,24 280.551,55

01081 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Statistica e sistemi informativi-Spese
correnti

87.630,46

45.575,38 24,96

45.575,38 24,96 133.180,88

01082 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Statistica e sistemi informativi-Spese
in conto capitale

0,00

162.000,00 0,00

162.000,00 0,00 162.000,00

01101 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Risorse umane-Spese correnti 350.041,56

0,00 748,66

0,00 748,66 349.292,90

01111 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Altri servizi generali-Spese correnti 222.411,17

17.000,00 6.162,26

17.000,00 6.162,26 233.248,91

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 6 di 13

del 03/08/2022

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1424 / 2022

03011 Ordine pubblico e sicurezza-Polizia locale e amministrativa-Spese correnti 898.115,62

0,00 42.690,87

0,00 42.690,87 855.424,75

03012 Ordine pubblico e sicurezza-Polizia locale e amministrativa-Spese in conto
capitale

366,00

3.400,00 0,00

3.400,00 0,00 3.766,00

04011 Istruzione e diritto allo studio-Istruzione prescolastica-Spese correnti 372.123,15

11.587,31 1.298,55

11.587,31 1.298,55 382.411,91

04012 Istruzione e diritto allo studio-Istruzione prescolastica-Spese in conto capitale 126.279,24

5.000,00 364,24

5.000,00 364,24 130.915,00

04021 Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese
correnti

279.719,97

1.854,96 5.436,22

1.854,96 5.436,22 276.138,71

04022 Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese in
conto capitale

8.874.537,37

9.644,80 508.171,65

9.644,80 508.171,65 8.376.010,52

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 7 di 13

del 03/08/2022

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1424 / 2022

04061 Istruzione e diritto allo studio-Servizi ausiliari all'istruzione-Spese correnti 1.841.533,38

0,00 97.444,17

0,00 97.444,17 1.744.089,21

04062 Istruzione e diritto allo studio-Servizi ausiliari all'istruzione-Spese in conto
capitale

22.275,00

5.000,00 0,00

5.000,00 0,00 27.275,00

05012 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Valorizzazione dei beni
di interesse storico-Spese in conto capitale

326.415,95

0,00 1.124,12

0,00 1.124,12 325.291,83

05021 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Attività culturali e
interventi diversi nel settore culturale-Spese correnti

288.748,22

41.614,41 12.325,76

41.614,41 12.325,76 318.036,87

05022 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Attività culturali e
interventi diversi nel settore culturale-Spese in conto capitale

0,00

2.000,00 0,00

2.000,00 0,00 2.000,00

06011 Politiche giovanili, sport e tempo libero-Sport e tempo libero-Spese correnti 335.365,10

42.000,00 1.840,50

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 8 di 13

del 03/08/2022

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1424 / 2022

06011 Politiche giovanili, sport e tempo libero-Sport e tempo libero-Spese correnti 335.365,10

42.000,00 1.840,50 375.524,60

06012 Politiche giovanili, sport e tempo libero-Sport e tempo libero-Spese in conto
capitale

93.863,37

10.000,00 665,65

10.000,00 665,65 103.197,72

07011 Turismo-Sviluppo e valorizzazione del turismo-Spese correnti 259.805,66

4.708,07 10.104,35

4.708,07 10.104,35 254.409,38

08011 Assetto del territorio ed edilizia abitativa-Urbanistica e assetto del territorio-
Spese correnti

251.559,17

0,00 8.310,52

0,00 8.310,52 243.248,65

09021 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Tutela, valorizzazione
e recupero ambientale-Spese correnti

432.719,02

13.227,55 4.261,72

13.227,55 4.261,72 441.684,85

09022 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Tutela, valorizzazione
e recupero ambientale-Spese in conto capitale

194.053,04

115.000,00 4.893,60

115.000,00 4.893,60 304.159,44

09031 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Rifiuti-Spese correnti 2.833.662,82

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 9 di 13

del 03/08/2022

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1424 / 2022

09031 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Rifiuti-Spese correnti 2.833.662,82

0,00 33.868,41

0,00 33.868,41 2.799.794,41

09032 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Rifiuti-Spese in conto
capitale

2.518.235,30

0,00 85.024,38

0,00 85.024,38 2.433.210,92

09081 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Qualità dell'aria e
riduzione dell'inquinamento-Spese correnti

7.500,00

0,00 5.000,00

0,00 5.000,00 2.500,00

10051 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese correnti 818.118,66

83.782,27 14.242,46

83.782,27 14.242,46 887.658,47

10052 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese in conto
capitale

3.034.051,17

90.000,00 72.673,76

90.000,00 72.673,76 3.051.377,41

11011 Soccorso civile-Sistema di protezione civile-Spese correnti 26.415,84

0,00 4.021,75

0,00 4.021,75 22.394,09

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 10 di 13

del 03/08/2022

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1424 / 2022

11012 Soccorso civile-Sistema di protezione civile-Spese in conto capitale 30.000,00

0,00 30.000,00

0,00 30.000,00 0,00

12011 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per l'infanzia e i minori e per
asili nido-Spese correnti

544.907,87

0,00 45.749,73

0,00 45.749,73 499.158,14

12031 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per gli anziani-Spese correnti 658.108,48

7.324,38 74.437,59

7.324,38 74.437,59 590.995,27

12041 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per soggetti a rischio di
esclusione sociale-Spese correnti

317.723,81

0,00 12.590,17

0,00 12.590,17 305.133,64

12051 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per le famiglie-Spese correnti 1.579.727,77

37.043,94 20.076,81

37.043,94 20.076,81 1.596.694,90

12091 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Servizio necroscopico e cimiteriale-
Spese correnti

190.092,32

4.332,07 642,06

4.332,07 642,06 193.782,33

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 11 di 13

del 03/08/2022

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1424 / 2022

12092 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Servizio necroscopico e cimiteriale-
Spese in conto capitale

420.756,37

15.000,00 0,00

15.000,00 0,00 435.756,37

14022 Sviluppo economico e competitività-Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori-Spese in conto capitale

135.188,07

90.638,93 0,00

90.638,93 0,00 225.827,00

16011 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca-Sviluppo del settore agricolo e del
sistema agroalimentare-Spese correnti

26.900,82

0,00 927,70

0,00 927,70 25.973,12

17011 Energia e diversificazione delle fonti energetiche-Fonti energetiche-Spese
correnti

22.917,57

0,00 8.917,57

0,00 8.917,57 14.000,00

20011 Fondi e accantonamenti-Fondo di riserva-Spese correnti 60.000,00

0,00 60.000,00

0,00 60.000,00 0,00

20031 Fondi e accantonamenti-Altri fondi-Spese correnti 22.788,86

700,00 0,00

700,00 0,00 23.488,86

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 12 di 13

del 03/08/2022

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1424 / 2022

50011 Debito pubblico-Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari-
Spese correnti

81.200,00

0,00 16.200,00

0,00 16.200,00 65.000,00

50024 Debito pubblico-Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari-
Rimborso Prestiti

289.549,52

0,00 23.650,08

0,00 23.650,08 265.899,44

99017 Servizi per conto terzi-Servizi per conto terzi - partite di giro-Uscite per conto
terzi e partite di giro

2.939.190,19

0,00 263.550,38

0,00 263.550,38 2.675.639,81

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 13 di 13

del 03/08/2022

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 15.622.267,62 482.105,56 598.562,67 15.505.810,51

Titolo 2 17.433.433,13 622.683,73 729.916,21 17.326.200,65

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 289.549,52 0,00 23.650,08 265.899,44

Titolo 5 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00

Titolo 7 2.939.190,19 0,00 263.550,38 2.675.639,81

Totale Spese 38.784.440,46 1.104.789,29 1.615.679,34 38.273.550,41

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

38.784.440,46 1.104.789,29 1.615.679,34 38.273.550,41

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Proposta N. 2022 / 1424
Unità Proponente: Settore Ragioneria e Finanza

OGGETTO: VARIAZIONE E RIALLINEAMENTO DEGLI STANZIAMENTI DI CASSA DEL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024.

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 03/08/2022 IL RESPONSABILE DELL'AREA
SCARPARI EMILIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Proposta N. 2022 / 1424
Unità Proponente: Settore Ragioneria e Finanza

OGGETTO: VARIAZIONE E RIALLINEAMENTO DEGLI STANZIAMENTI DI CASSA DEL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024.

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta  di  deliberazione  in  oggetto  parere  FAVOREVOLE in  merito  alla  regolarità 
contabile.

Lì, 03/08/2022 IL RESPONSABILE DELL'AREA
SCARPARI EMILIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 132 del 04/08/2022

Settore Ragioneria e Finanza

Oggetto:  VARIAZIONE E RIALLINEAMENTO DEGLI STANZIAMENTI DI CASSA DEL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024.. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio 
della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 22/08/2022 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
SCARPARI EMILIO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 132 del 04/08/2022

Oggetto:  VARIAZIONE E RIALLINEAMENTO DEGLI STANZIAMENTI DI CASSA DEL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024.. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 08/08/2022 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 24/08/2022 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
SCARPARI EMILIO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


